
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-2319/20/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 15 Rady města Chvaletice

konaná dne 29. 4. 2020 v zasedací místnost městského úřadu od 15:30 hod.

R/15/2020/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:
1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2. Návrh na doporučení zastupitelstvu města na schválení zveřejnění záměru prodeje části
pozemku p. č. 1228/1 o výměře 3.020 m2 v k. ú. Telčice, obec Telčice
3. Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání do MŠ Chvaletice, okres Pardubice, na školní rok
2020/2021
4. Žádost Evangelického sboru o umístěním výstavy o „starých“ Chvaleticích v kostele HČ
5. Zveřejnění záměru pachtu pro pozemky města v k.ú. Chvaletice
6. Informace o personálních změnách v Městské policii Chvaletice
7. Informativní zpráva za období 8.4.-29.4.2020 pandemie koronavir

R/15/2020/2 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru prodeje
části pozemku p. č. 1228/1 o výměře 3.020 m2 v k. ú. Telčice, obec Telčice za cenu 550 Kč/m2.

R/15/2020/3 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace o  termínu zápisu dětí  k  předškolnímu
vzdělávání do Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice na školní rok 2020/2021 a o formě
zápisu do mateřských škol,  který bude probíhat s  omezením v návaznosti  na mimořádná
opatření  vlády  k  ochraně  obyvatelstva  v  souvislosti  s  onemocněním COVID-19,  a  to  bez
přítomnosti dětí a zákonných zástupců.

R/15/2020/4 Rada města Chvaletice schvaluje umístění výstavy o „starých“ Chvaleticích v kostele v HČ a
s ponecháním na místě do 04.11.2020

R/15/2020/5 Rada města Chvaletice schvaluje zveřejnění záměru pachtu pro pozemky města
p. č. 588/1; 588/2; 593; 599/2; 602/1; p. č. 623; p. č. 628/2; p. č. 629; p. č. 647; p. č. 656/9; p.
č. 669/30; p. č. 669/31; p. č. 669/32; p. č. 680/6; p. č. 680/7; p. č. 698/8; p. č. 698/9; p.
č. 698/11; p. č. 740; p. č. 741; p. č. 743; p. č. 744/1; p. č. 745; p. č. 746/1; p. č. 747; p. č. 758;
p. č. 800/1; p. č. 800/2; p. č. 801; p. č. 802; p. č. 820/6; p. č. 844/2; p. č. 844/4; p. č. 844/5; p.
č. 844/6; p. č. 844/14; p. č. 844/15; p. č. 844/16; p. č. 844/20; p. č. 844/21; p. č. 844/22; p.
č. 844/24; p. č. 846; p. č. 849; p. č. 850; p. č. 852; p. č. 854; p. č. 867; p. č. 868; p. č. 903/2; p.
č. 903/3; p. č. 907/8; p. č. 907/15; p. č. 907/16; p. č. 907/17; p. č. 907/18; p. č. 907/22; p.
č. 907/23; p. č. 907/24; p. č. 907/26; p. č. 907/27; p. č. 954/4; p. č. 1248/5; p. č. 1248/8; p.
č.  1248/10; p.  č.  1248/13; p.  č.  1248/14; p.  č.  1249/23; p.  č.  1249/27; p.  č.  1249/28; p.
č. 1249/29; p. č. 1249/30; p. č. 1249/33; p. č. 1249/37; p. č. 1249/42; p. č. 1250/3; p. č. 1250/4;
p. č.  1250/5; p. č.  1250/6; p. č.  1250/10; p. č.  1250/11; p. č.  1250/12; p. č.  1250/14; p.
č. 1253/1; p. č. 1254; p. č. 1256/1; p. č. 1256/5; p. č. 1256/6; p. č. 1256/7; p. č. 1256/8; p.
č.  1256/9;  p.  č.  1261/5;  p.  č.  1261/25;  p.  č.  1261/65;  p.  č.  1261/75;  p.  č.  1261/76;  p.
č. 1261/77; p. č. 1401/117; p. č. 1450/3; p. č. 1450/4; p. č. 1457; p. č. 1466/1; p. č. 1495/1; p.
č. 1495/4; p. č. 1495/5; p. č. 1495/6; p. č. 1495/8; vše zapsané na LV 10001 v k.ú. Chvaletice.
Pozemky budou propachtovány pro zemědělské účely na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3
let,  za  cenu  39.873  Kč,  s  každoroční  splatností  nájemného,  s  možností  podnájmu.  Cena
pachtu může podléhat navýšení o inflační doložku spotřebitelských cen. Město si vyhrazuje
nevybrat žádného zájemce.

R/15/2020/6 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci, že vrchní strážník Kamil Zívr podal výpověď
z pracovního poměru a skončí ke dni 31.5.2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/15/2020/7 Rada města Chvaletice bere na vědomí informativní zprávu za období 08.04. – 29.04.2020
koronavir:
•  po dlouhém shánění  jsme zakoupili  3  bezkontaktní  infračervené teploměry –  PS,  úřad,
zapůjčení PČR.
• K dnešnímu dni jsme obdrželi 1.532 kusů bavlněných roušek, které ušily místní dobrovolnice
– švadlenky.
• Stále rozdáváme bavlněné roušky občanům během úředních hodin a dále po půlhodině
v úterý a čtvrtky. 
•  V  pondělí  27.04.2020 proběhla  druhá distribuce  bavlněných roušek občanům 80 let  a
starším (135 osob) do jejich schránek (1 rouška na gumičky, 1 rouška na šňůrky), kterou
zajistili strážníci městské policie. Jednalo se již o druhou distribuci do schránek. Poprvé jsme
distribuovali bavlněné roušky občanům ve věku 70 let a více dne 23.03.2020. Roušky roznášeli
zaměstnanci  města  celkem se  jednalo  o  402 občanů.  Spolu  s  rouškami  naleznou senioři
v sáčku vytištěné různé informace a nabídky týkající se koronavirové pandemie.
• Z ORP Přelouč jsme obdrželi jednorázové roušky pro ZŠ (650 kusů) a MŠ (400 kusů).
•  Z  ORP  jsme  též  obdrželi  80  kusů  rychlotestů  na  COVID-19  pro  pracovníky
v pečovatelské službě (40 kusů) a pro strážníky městské policie (40 kusů). Testování probíhá
ve čtrnáctidenních cyklech. Dosud všichni testovaní byli negativní.
• Došlo k dodání a namontování 5 kusů mechanických dávkovačů dezinfekce (4x PS a 1x úřad).
Stále se jedná o nedostatkové zboží.
• Dne 23. 04. byla opět provedena dezinfekce venkovního mobiliáře a herních prvků (Persteril
15), který jsme zakoupili (4x 20 litrů Persterilu 15) - 5 litrů dezinfekce je na 500 l vody –
jednou várkou dezinfekce).
•  Bezobslužný  výdejový  automat  na  roušky  osazovat  U  ÚŘADU  nebudeme,  protože
občané mají roušek dostatečný počet a dezinfekční prostředky jsou již v obchodech k dostání.
• Čekáme na dodávku a osazení venkovního dávkovače dezinfekce.
• Předali jsme SOUz Chvaletice respirátory 40 kusů pro potřebu učitelů jízdy.
• Organizačně jsme zajistili chod úřadu od 20.04.2020,  úřední dny pondělí a středa (8-11,
12-17),  v  ostatní  dny  po  dohodě,  služby  v  přízemí,  evidence  příchozích  (měření  teploty,
dezinfekce rukou).

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


